



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Abril Al 30 de Abril del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/5/2023

Hora : 03:56 p.m.

USUARIO:

WILFREDO.ROMERO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>27,219,364.75</b>
5121	Impuestos Municipales	27,070,900.17	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	148,464.58	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>27,219,364.75</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5210</b>	<b>Impuestos Indirectos</b>		<b>240.00</b>
5216	Otros no Tributarios	240.00	
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>4,085,135.56</b>
5231	Tasas	3,126,920.16	
5232	Derechos	923,502.51	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	34,712.89	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>4,085,375.56</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5310</b>	<b>Ingresos por Ventas</b>		<b>1,144.34</b>
5311	Venta de Bienes	1,144.34	
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>615,914.97</b>
5321	Venta de Servicios	615,914.97	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>617,059.31</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>597,328.06</b>
5412	Intereses por Depósitos	597,328.06	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>817,257.97</b>
5421	Alquileres	817,257.97	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>1,414,586.03</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5520</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		<b>100,676.36</b>
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	100,676.36	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>100,676.36</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>33,437,062.01</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>8,854,356.02</b>
6111	Remuneraciones	8,854,356.02	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>5,739,668.14</b>
6121	Servicios Básicos	650,057.93	
6122	Alquileres y Derechos	117,200.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,734,921.18	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	21,446.58	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	20,000.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	529,034.45	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	3,792.00	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	659,191.00	
6129	Otros Servicios no Personales	4,025.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>478,784.39</b>
6131	Materiales y Suministros	439,834.45	
6132	Materiales y Suministros Diversos	38,949.94	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>15,072,808.55</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2,216,726.38</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	363,648.67	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,853,077.71	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>2,216,726.38</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>17,289,534.93</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>16,147,527.08</b>

FIRMA:

NOMBRE: Gustavo Antonio Mejia Escobar  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE: Wilfredo Romero Romero  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2023

Fecha Final: 30/04/2023

Os+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqoO0I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tg8iuSHg+2vFcfX5WDzgdYNIWbF5FB2mAnadyacuB8ttb9ISZau  
MXed85f6Dh5cQ2gOoo6+BETQPYIT6V2X6czdZ+hXTY6zb2 Ky7SRBC2+XDp7dEGui1PSyGr7XDZ3NSW+sRwrWrd31kS3r5Q5YHpXqY9xxZ1eT8aDQ==